Qualitates que promovendorum qua probari debeant. Non ab re videri possit consil. 50. hinc v. sup.

§. 9. Quamvis autem qualitates omnes promovendorum, quæ in generalium Synodorum decretis, aliisque canonicis sanctionibus continentur, probe cognita esse debeant iis, quibus inquisitionis officium demandatum est, quales sunt natum esse ex legitimo matrimonio atque ex parentibus Catholicis, annum trigessimum jam explevisse, sacris ordinibus, saltem ante sex menses initiatum esse, gradum Doctoratus, aut Licentiæ in Theologia, vel jure Canonico, aut certe publicum alicujus Academiae testimonium obrinuisse, quo ad alios docendos idoneus esse declaratur, ad hæc in Ecclesiasticis functionibus diu esse versatum, item fidei puritate, innocentia vitæ, prudentia, usu rerum, integra fama, doctrina denique præditum esse; tamen quia circa doctrinam plures fraudes committi solent, sæpe contingit, ut nonnulli scientia vacui de solo Doctoris titulo, aut privilegio glorientur, volumus ut de eorum etiam doctrina diligenter inquiretur, qui vel Doctoratus, aut Licentiæ titulis & privilegiis gaudent, vel etiam à publicis Academiis testimonium habuerint, quod idonei essent ad alios docendos, nisi forte aliquorum insignis doctrina ex publica ipsorum functione notoria esset. Ita verò inquisitio faciendæ erit, ut quibus in locis, quanto tempore, & quo fructu Theologiæ, vel juri canonico promovendus operam dederit cognoscatur. Et quoniam in quibusdam Provinciis nulla sunt studia generalia, neque ullæ publicæ Scholæ, neque usus habet ut qui studiis operam navant, ullis Doctoratus, aut licentiæ infi-

gnibus decorentur, declaramus in ejusmodi locis sufficere, si testimonio victorum graviss, & sacre Theologiæ, vel juris Canonici peritorum constet, promovendo, & scientia Theologiæ vel Canonum vere poltere, ut idonei sint ad ea docenda, quæ populum Christianum scire oportet, ac muneris sibi injungendi necessitati valeant satisfacere. Testes præterea deponant se de scientia promovendotum certos redditos esse ex eo, quod prædictos promovendos specimen suæ doctrinæ publicæ vel privatiæ dedisse cognoverint. Quod autem ad Regulares pertinet, cum ad Ecclesias Cathedralis promovendi fuerint, ne fraus ulla subreperere possit in eo quod idem Tridentinæ Concilium statuit, ut regulares à suis Superioribus sufficientis doctrinæ testimonium habeant. Declaramus nomine Superiorum eos dumtaxat intelligendos esse qui nullum sui Ordinis Superiorem agnoscunt, sive ii cujusvis Ordinis Abbates, Magistri, aut Ministri, Præpositi generales, aut quarumlibet Congregationum Præsidentes, sive Definidores, aut Visitatores Capitulum generale representantes, sive alii quocumque vocabulo nominentur, & in eorum absentia ipsorum Vicarii, seu Commissarii generales, vel in Romana Curia Procuratores Ordinum, aut Congregationum generales in hac parte succedant. Et nihilominus præter Superiorum testimonium, quæ fidem facient ejusmodi regulares ad alios docendos idoneos esse, volumus ea servari, quæ de iis diximus, qui publicum suæ doctrinæ ab aliqua Academia testimonium habent, ut videlicet serio inquiretur an regulares ad Cathedralis Ecclesias promovendi, eos progressus in studiis fecerint, qui in futuro Antistite requiruntur.

§. 10. Post inquisitionem verò de fide, vita, moribus, doctrina, & prudentia promovendi, necnon informationem de statu Ecclesiæ, aliisque necessariis rebus, quæ pariter coram Superioribus expressis Prælati juxta ejusdem Concilii decreta fieri debet, professio fidei Catholicæ à promovendo faciendæ erit, quam quidem ab eo dumtaxat recipiendam esse declaramus, ad quem inquisitio pertinet, nisi forte qui professionem emisurus est, à Prælati inquirente longè distet, tunc enim is Prælati ex subdelegatione inquirentis, professionem admittere debet, cui promovendus vicinior erit: quod idem intelligatur de informatione de statu Ecclesiæ accipiendæ, si quando contingeret, ut in aliqua Provincia sive Regno esset Ecclesia in qua sit promovendus. Recipiet autem Prælati professionem promovendi, præsentem Notario publico, ac testibus, atque eam à se admittam, ac receptam propriæ manus subscriptione testabitur. Is quoque qui professionem ejusmodi fecerit, in eo loco ubi proprium nomen profitentis exprimi solet, nomen suum manu propria adscribet. Denique his peractis, Notarius publico instrumento fidem faciet de professione prædicta, adhibitis testibus, ut præfertur. Vbi verò totum examen seu inquisitio de persona promovenda perfecta fuerit, ea in instrumentum publicum redacta, cum toto testimonio ac professione fidei emissa, ad hanc sanctam Sedem, ut Concilium statuit, quamprimum clausa & obsignata in forma authentica transmittenda erit. In qua re observari volumus, ut professio fidei iisdem omnino verbis descripta sit, quæ in ea forma continentur, quam felicis recordationis Pius Papa Quartus prædecessor noster statuit observandam, & ut Prælati, qui instructionem, examen & inquisitionem fecit, vel per literas separatas, simul tamen cum processu mittendas, vel per subscriptionem dicti processus significet, quanta fides testibus examinatis, eorumque dictis & scripturis productis suo iudicio habenda sit, simul etiam quid de promovendo ipse sentiat.

Alia prædicta oriam inquisitio de statu Ecclesiæ promissa subeijci bullam 21. num qua est

§. 11. Processus autem sic formati, & ad Curiam transmissi, à Cardinale cui proponendi munus incumbet, & à tribus Prioribus Ordinum Cardinalibus, ut moris est, juxta formam Concilii prædicti subscribentur & expeditentur. Volumus autem, ut Cardinalis relator moneat promovendum, si præsens in Curia fuerit, ut juxta Concilium Lateranen. novissimè celebratum, omnes Cardinales, sive majorem partem Collegii adeat antequam Ecclesiam proponat, ut quæ à referente Collega sint audituri, occulta fide quantum ad personam promovendi attinet, cognoscere possint.

Inquisitio processus in Curia prius in Curia sua ex hinc prædict.

§. 12. Hæc porro omnia, quæ de promovendis ad Ec-

§. 13. Quo verò ad doctrinam, cum generalia Con-

§. 14. Hortamur verò in viscibus Domini nostri Jesu

§. 15. Eos denique qui vel examinando, & inquiren-

§. 16. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc pagi-

Dat. Romæ in Monte Quirinali, Anno Incarnationis

VI. Statuitur, & decernitur, ne Capucini possint vel

Decet Seraphicam Religionem Sancti Francisci Or-

§. 1. Non obstantibus constitutionibus, & ordina-

Dat. Romæ in Monte Quirinali, sub annulo Piscato-

M. Vestrius Barbianus.

De immunitate Ecclesiarum, quibusdam exceptis

Ad hoc habes etiam dispositionem Conc. Trident. sess.

GREGORIUS EPISCOPUS

Cum aliis nonnulli prædecessores nostri, & præfer-

§. 1. Experientia postmodum docuit, tum diversita-

Edita An. D. 1591.

Prohibita

Capo habi

Capucini

D. P. A. i.

VII.

Edita An. D. 1591.

Sixtus IV. & Pius V. capit. castus pro-

Sed sacula-

preberent. Aliud etiam absurdum sponumere, sequitur
 est, ut infimæ interdum conditionis laici, non modo juris,
 sed etiam literarum penitus ignari & imperiti, dum quos
 potestates, aut Ministri Curie secularis in aliquo Castro,
 aut Oppidulo jurisdictionem exercebant, facultatem &
 indulgentiam hujusmodi limites longè excederent, eaque
 suo arbitratu in sensus minus rectos, & ab intentione
 eoncedentis omnino alienos detorserint, & illorum præ-
 textu quicquid sibi in mentè venit attentare præsump-
 rint, in grave jurisdictionis & immunitatis Ecclesiasticæ
 præjudicium, locorum, & personarum divino cultui dica-
 tarum contemptum, ipsius divinæ majestatis offensam, &
 scandalum plurimorum. Quare pro commissis nobis à
 Domino Pastoralis officii munere, prædictis absurdis &
 scandalis obviare, ac differentias hujusmodi ad unifor-
 mem regulam reducere, omnemque dubitandi, ac perpe-
 ram interpretandi occasionem dilucida declaratione sub-
 movere, abusus tollere, & ne Ecclesiastica jura plene cõ-
 sulcentur & negligantur, opportunè providere decrevi-
 mus, prout etiam dictus Sixtus prædecessor noster iisdè
 de causis motus statuere decreverat, licet morte præven-
 tus hoc adimplere nequivisset; ita tamen, ut quando præ-
 sens temporum calamitas, & nimia, quæ jam invaluit per-
 versorum hominum malitia id exposcit, aliquid, etiam ad
 terrorem delinquentium, & ad coercenda illorum facino-
 ra, ultra id quod prisca illa majorum nostrorum discipli-
 na, & vetus factorum canonum norma præscripserat in
 quibusdam casibus congrua moderatione adhibita, per-
 mittamus.

*Hic itaque
 Pont. hujus-
 modi facul-
 tates revo-
 cat. & im-
 munitatem
 Ecclesiarum
 observari
 precipit.*

§. 2. Hac itaque nostra perpetuè valitura constitutio-
 ne omnia & quæcumque privilegia, indulta, & gratias,
 tam per prædictum Sixtum ac Pium Quintum, quam
 alios quoscumque nostros prædecessores, aut nosmetipsos
 Sedemque Apostolicam, ejusve Legatos, super abducen-
 dis, vel extrahendis ab Ecclesiis, Monasteriis, Sacellis, do-
 mibus regularibus & secularibus, locisque sacris aut reli-
 giosis, aliisque in casibus à jure permisis, hominibus cer-
 torum tunc expressorum vel non expressorum criminum
 reis, aut fraudulentis decoctoribus, etiam in odium certo-
 rum delictorum, & pro bono, pace, & quiete publica, &
 ex causis urgentissimis ac necessariis & æquipollentibus
 casibus in jure expressis, atque ex paritate, identitate, aut
 majoritate rationis extensis, perpetuè vel ad certum no-
 dum elapsum tempus, seu ad vitam alicujus Principis, aut
 beneplacitum, seu alias quomodolibet concessa, etiam
 iteratis, aut multiplicatis vicibus approbata, & innovata
 ac usu recepta, literasque Apostol. sub plumbo, aut in for-
 ma Brevis, seu alias quomodocumque desuper confe-
 ctas, quarum tenores hic haberi volumus pro expres-
 sis, ac ad verbum insertis, sublata penitus omni differen-
 tia, ita ad unam tantum formam reducimus, & modera-
 mur.

*Certis tam-
 casus hic ex-
 pressis inci-
 piunt, in quibus
 laici delin-
 quentes Cur-
 ria seculari
 veniunt de-
 bono.
 Quod hanc
 rationem habet
 etiam supr.
 cons. Joan.
 XXII. cit. in
 rubr.*

§. 3. Ut laicis ad Ecclesias, locaque sacra, & religiosa
 prædicta confugientibus, si fuerint publici latrones, via-
 rumque grassatores, qui itinera frequentata, vel publicas
 stratas obsident, ac viatores ex insidiis aggrediuntur, aut
 depopulatores agrorum, quive homicidia, & mutilationes
 membrorum in ipsis Ecclesiis earumve Coemeteriis cõ-
 mittere non verentur, aut qui proditoriè proximum suum
 occiderint, aut assassinii vel hæresis, aut læsæ Majestatis
 in personis ipsiusmet Principis rei, immunitas Ecclesiastica
 non suffragetur. Sed universis & singulis venerabilibus
 fratribus nostris Patriarchis, Primatibus, Archiepiscopis,
 cæterisque Ecclesiarum, & Monasteriorum Prælatibus, tam
 secularibus quam cujusvis Ordinis regularibus, districtè
 præcipiendo mandamus, & præcipimus, ut laicos in cas-
 bus prædictis delinquentes, ad eorum Ecclesias, Monaste-
 ria, domos, & alia loca supradicta, sacra, seu Religiosa res-
 pective confugientes, & in eis se recipientes atque moran-
 tes, qui prædicta delicta, eorumve aliquod iudicio suo
 commisisse videbuntur, quando à Curia seculari fuerint
 requisiti, & quilibet eorum fuerit requisitus, Ministris, &
 Officialibus Curie secularis absque irregularitatis nota,
 aut alicujus censuræ Ecclesiasticæ incurritur tradi, & con-
 signari curent, & faciant, & quilibet eorum curet & fa-
 ciat.

Et Curia sa-

§. 4. Ne autem Curie secularis prædictæ Ministri fa-

cultate illos per se & propria auctoritate extrahendi, &
 abducendi sibi olim, ut præferebat, arbitrio, & præ-
 textu revocata substat, volumus, dictaque auctoritate de-
 cernimus, & declaramus, ut Curia secularis, cujusque Ju-
 dices & Officiales ab Ecclesiis, Monasteriis, locisque sa-
 cris prædictis, laicum aliquem, ut præfertur, delinquen-
 tem in nullo ex casibus supradictis sine expressa licentia
 Episcopi, vel ejus Officialis, & cum interventu personæ
 Ecclesiasticæ ab eo auctoritatem habentis, ad quos solos,
 & non alios Episcopis inferiores, etiam si alii Ordinarii
 sint, aut nullius Diocesis, aut Conservatores ab hac Sede
 specialiter vel generaliter deputati, prædictam licentiam
 dandi facultas pertineat: occurrente autem casu in loco
 exempto, & nullius diocesis, tunc ad Episcopum vicini-
 orem devolvatur hæc cognitio, & non ad alios, capere, ex-
 trahere, aut incarcerare non possint, nisi eo casu, quo ipse
 Episcopus, & dictæ personæ Ecclesiasticæ requisitæ il-
 los in delictis superius expressis culpabiles traderent, aut
 capturæ & carcerationi intervenire, & assistere recusa-
 verint, tuncque reverentiæ Ecclesiæ, & locis sacris debita
 memores, prædictos delinquentes minoribus quo id
 fieri poterit, cum scandalis & tumultu, extrahere curent.

*enunci-
 que in
 indubi-
 tatis
 clis
 molle
 accipi-*

§. 5. Quodque delinquentes laici prædicti, postquam, ut
 præfertur, ab Ecclesiis, locisque sacris extracti & capti fue-
 rint, ad carceres Curie Ecclesiasticæ reponi, & inibi sub-
 tuto & firmo carcere, ac opportuna custodia data illis,
 si opus fuerit per Curiam secularem, detineri debeant, nec
 inde extrahi, Curiaque seculari prædictæ consignari, nec
 tradi possint, nisi cognito prius per Episcopum, seu ab eo
 deputatum, an ipsi verè crimina superius expressa com-
 miserint, tuncque demum de mandato Episcopi per Iu-
 dicem Ecclesiasticum Curie seculari, quacumque ap-
 pellatione postposita, consignentur.

*sed Eccl-
 sticus
 videtur
 carcerem
 aliquod
 criminum
 exceptis
 miferis.*

§. 6. De crimine verò hæresis cognitio ad Forum Ec-
 clesiasticum tota pertineat, neque in ea Curia secularis
 se quoquo modo intromittat.

*Crimini
 resis
 tota
 fore
 Eccl-
 sticus.
 Et omnia
 per forum
 regulari
 in omni
 casibus.*

§. 7. Sicut etiam prohibemus, ne contra Ecclesiasticas
 personas, seculares, aut cujusvis Ordinis, vel Militiæ, etiã
 Sancti Joannis Hierosolymitani regulares, quoquo modo
 etiam vigore prædictorum privilegiorum, indultorum,
 aut concessionum, quæ omnia ad terminos juris per præ-
 sentes reducimus procedant, aut se intromittant, illasve
 ab Ecclesiis, Monasteriis, Domibus, locisque sacris, aut reli-
 giosis, etiam in casibus in hac constitutione expressis,
 extrahere, abducere, capere, carcerare, aut cognoscere de
 criminibus ad forum Ecclesiasticum pertinentibus, aliis
 quàm de jure, & per privilegia eisdem Ordinibus, aut
 militiis concessa permittitur, quomodolibet præsumant.

*Conte-
 nentes
 nas
 hic
 anarrate
 incurran-*

§. 8. Quod si quis quacumque dignitate & auctorita-
 te præditus, præmissorum, aut alio quovis prætextu quic-
 quam præter aut contra hujus nostræ constitutionis ten-
 orem attentare præsumperit, declaramus eum ipso facto
 censuras & pœnas eisdem incurtere, quæ contra
 libertatis, juris, & immunitatis Ecclesiasticæ violatores
 per sacros Canones, & Conciliorum generalium, nostro-
 rumque prædecessorum constitutiones sunt promul-
 gata.

*Claufula
 sublata*

§. 9. Sicut etiam per quoscumque Iudices ordinarios & de-
 legatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, &
 S. R. E. Cardinales, sublata eis & eorum cuilibet quavis
 aliter judicandi & interpretandi facultate, in quavis cau-
 sa & instantia judicari, & definiti debere, necnon irritum
 decernimus & inane si secus super his per quoscumque
 quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit
 attentari.

*Claufula
 rogatoria*

§. 10. Non obstantibus præmissis, tam Sixti, & Pii V.
 quam aliorum quorumcumque prædecessorum nostro-
 rum literis Apostolicis, privilegiis, indultis, & faculta-
 tibus quibusvis personis, etiam Imperiali, Regia, Du-
 cali, aut alia quavis dignitate & auctoritate fulgentibus,
 aut Rebus publicis, Dominiis, Regnis, Provinciis, Civita-
 tibus, Terris, & locis, eorumve Curis, Parliamentis, Sen-
 atibus, Consiliis, Communitatibus, Vniversitatibus,
 Collegiis, aut Præsentibus, Proregibus, Governatori-
 bus, Locatenentibus, Vicariis, potestatibus, aliisque
 Magistratibus

GREGORIVS DECIMVS QVARTVS.

Magistratibus, Officialibus, & Magistris, aut Consiliariis, ex
preiudicio, vel aliis actibus gravioribus, & ut generalibus
causis, tam illorum incensus & contumeliam, & ad
dona precor, & ad hanc, quam vram hanc proprio,
de ex certa scientia, deque Apostolica potestate plenitu-
dine, ac per nos, & legitime, & legitime, etiam in
vni contractus, & fratrum nostrorum consilio, sub qui-
buscumque tenoribus, & formis, & cum quibusvis pre-
scriptivis, restrictivis, mentis, & derogatoriis, & derogatoriis
derogatoriis, aliisque validissimis, & efficacissimis, & insolu-
tis clausulis, necnon irritantibus, & aliis decretis, etiam si
inibi caveatur expresse, quod illis, nisi sub vertis modis, &
formis, & nisi de expresse eorum consensu ad quorum
favorem concessa fuerint, derogari possit, & aliter facta
derogationes nullius sint roboris, vel momenti, & aliis
quomodolibet concessis, etiam sepius approbatis, & aliis
innovatis, Quae omnia, & singula, & illorum tenores pro
expresse habentes, quatenus praemissis in aliquo adver-
sentur, aut plures quam superius expressos casus conti-
neant, auctoritate & tenore praemissis omnino, ac perpe-
tuo tollimus, & abrogamus, ac ad terminos praesentis
Constitutionis, quoad superius descripta duntaxat, redu-
cimus, & volumus cuiquam de cetero suffragari, & qui-
libet alia dictae Sedis indulgentia generali, vel speciali,
per quae praesentibus non expressa, vel ad verbum non
inserta effectus earum quomodolibet valeat impediri.